
REPUBLICA DEL ECUADOR

   
NOTARIA

VIGESIMO CUARTO
DEL CANTON
GUAYAQUIL 1

   
    

 

AUMENTO DE Y
DR. FRANCISCO X,

vEAZAGARCES 2 e % REFORMA DEL STATUTO

3 : +] SOCIAL LA COMPAÑÍA
4 Ei TERMINAL AEROPORTUARIA DE

3 o A GUAYAQUIL S.A.  TAGSA.-------

6 EN CAPITAL: $ 18'000,000.ocoomomicanno

7 En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas,

8 República del Ecuador, al los veintiséis días de Mayo del año

9
dos mil nueve, ante mí, doctor FRANCISCO XAVIER YCAZA

10. GARCES, NOTARIO VIGÉSIMO CUARTO DE ESTE CANTON,

ll comparece: el señor ANGEL CÓRDOVA CARRERA, en su

- 12 calidad de GERENTE GENERAL., tal como se desprende de

: 5 la copia del nombramiento que se acompaña como habilitante;

7 14 quien declara ser ecuatoriano, casado, mayor de edad,

IS domiciliado en esta ciudad, capaz para obligarse y

16 contratar a quien de conocerlo doy fe. Bien instruido

17
en el objeto y resultado de esta escritura de

18 AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO

19 SOCIAL, a la que procede como queda expresado y con

20 amplia y entera libertad; para su otorgamiento me

21 presento la minuta del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO:

22 Sirvase Usted incorporar, en el Registro de Escrituras a su

23 cargo, una por la cual conste el AUMENTO DE CAPITAL Y LA

4 REFORMA DE ESTATUTO de la compañía TERMINAL

23 AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A. TAGSA que se

26 determina al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.-

27
Otorgante: Comparece al otorgamiento de la presente escritura

28 Ael SEÑOR ANGEL CÓRDOVA CARRERA a nombre_y-en7

1



D
A
D
O

dh
Y
N

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

representación de la indicada compañía, en su calidad de

GERENTE GENERAL, conforme consta de su nombramiento,

debidamente inscrito que acompaña para legitimar su

personería e intervención en este acto, el que deberá

incorporarse formando parte de la presente escritura.

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: A) Mediante Escritura Pública

otorgada ante el Notario Trigésimo Tercero del Cantón

Guayaquil, Abogado José Antonio Paulson Gómez, el doce de

febrero de dos mil cuatro, se constituyó la compañía TERMINAL

AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A. TAGSA, constitución

que fue aprobada porla Intendencia de Compañías de Guayaquil

mediante resolución número CERO CUATRO-GDIC-CERO CERO

CERO NUEVE TRES CUATRO el trece de febrero de dos mil

cuatro e inscrita en el Registro Mercantil de este mismo cantón

el dieciséis de febrero de dos mil cuatro. b) Posteriormente,

reformó su estatuto social según consta de la escritura pública

otorgada el dos de agosto del dos mil cuatro ante la Notaria

Novena de Guayaquil, Doctora Gloria Lecaro de Crespo, inscrita

en el registro mercantil el dieciséis de septiembre del dos mil

cuatro. e) Luego, reformó nuevamente su estatuto social según

consta de la escritura pública otorgada el quince de Octubre de

dos mil cuatro ante la Notaria Novena de Guayaquil, Doctora

Gloria Lecaro de Crespo, inscrita en el registro mercantil el

diecisiete de Diciembre de dos mil cuatro. d) Volvió a reformar

su estatuto social según consta de la escritura pública otorgada

el primero de junio de dos mil seis ante la Notaria Novena de

Guayaquil, Doctora Gloria Lecaro de Crespo, inscrita en el

registro mercantil el dieciocho de julio de dos mil seis. e) La)o -

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

   
NOTARIA

VIGESIMO CUARTO
DEL CANTON
GUAYAQUIL

DR. FRANCISCO X.

YCAZA GARCES

V
O

L
L

3
0
0

(M
1

h
h

0
NN
.

m
m

N
N

NN
)

N
N

N
N

N
N

N
N
N
N
»
N
e
o
.

m
e

m
o

m
o

ma
o

m
á

p
a

p
r

t
a

>
)

D
D

(a
n

B
=

Y
N

P»
-.

0
Mw

DN
D
0

0
3
1
0

U
M

b
h

0
N
N

=
=

O

en forma unánime aumentarel capital suscrito de la colapañiía

en la cantidad de OCHO MILLONES DE DOLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA de tal manera que este

quede registrado enla suma de DIECIOCHO MILLONES DE

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD

18,000,000), y reformar los Estatutos Sociales, conforme consta

de la copia certificada del Acta de dicha Junta que se acompaña

para que sea agregada formando parte de esta escritura. f)

Mediante oficio No. GG-AAG-DOSCIENTOS SETENTA Y DOS-

CERO NUEVE de fecha veintiuno de Mayo de dos mil nueve la

compañía TERMINAL AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A.

TAGSAal amparo de lo estipulado en el numeral once punto dos

de la cláusula Undécima del Contrato de concesión suscrito por

la Compañía con la Autoridad Aeroportuaria de Guayaquil-

Fundación de la Muy Ilustre Municipalidad de Guayaquil, el

veintisiete de febrero de dos mil cuatro ante el Notario Undécimo

del cantón Guayaquil, Abogado Jorge Pino Vernaza, solicita a la

Autoridad Aeroportuaria de Guayaquil apruebe expresamente el

aumento de capital suscrito a la suma de DIECIOCHO

MILLONES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMERICA (USD 18'000.000) y su consecuente reforma de

estatutos en los términos constantes en dicho oficio y que se

señalan mas adelante. g) La Autoridad Aeroportuaria de

Guayaquil, otorga su aprobación expresa al aumento de capital y

reforma de estatutos solicitada según consta del oficio 54

AS

A
TAGSA, reunidael día quince de Mayo de dos milnueve, resolvido

Ea

 



e
O

0
3

D
N

U
M

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

CIENTO VEINTIUNO-VEINTICINCO/CERO CINCO/DOS MIL

NUEVE del veinticinco de mayo de dos mil nueve. TERCERA.-

DECLARACIONES: Presupuestos estos antecedentes, el

SEÑOR ANGEL CÓRDOVA CARRERA por los

derechos que representa de TERMINAL AEROPORTUARIA

DE GUAYAQUIL S.A TAGSA en su calidad de GERENTE

GENERAL y en uso de sus atribuciones legales,

DECLARA: Aumentado el capital suscrito a

DIECIOCHO MILLONES DE DOLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 18*000.000),

y reformado el Estatuto Social en los términos que

constan en el Acta de Junta General de Accionistas ya

mencionada cuya copia se acompaña conforme se

indica en la cláusula anterior. Así mismo, bajo la

gravedad del juramento, DECLARA: que el aumento

de Capital suscrito se encuentra correctamente

integrado y su valor ingresado a la contabilidad de la

compañía; y que su representada no ha sido ni es

contratista de OO.PP con el Estado ni con ninguna de

sus instituciones. Agregue Usted, señor Notario las

demás cláusulas de estilo para la plena validez de

esta minuta así como la escritura pública que las

contenga incorporando los documentos habilitantes

que se acompañan. FIRMA) ABOGADA LAURA FRANCO

ALVARADO, REGISTRO NUMERO SIETE CIENTO TREINTA Y

UNO.- HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A

ESCRITURA PUBLICA”.- Quedan agregado formando

parte integrante de la presente escritura

  



Guayaquil, 18 de Septiembre de 2007

Señor

Angel Gilberto Córdova Carrera
Ciudad.-

 

  
De mis consideraciones:

Por medio de la presente, tengo a bien informarle que en Sesión de"Junta Gen
Accionistas celebrada el día de hoy 18 de Septiembre de 2007,ae
unanimidad, designarlo a usted para el cargo de GERENTE GENERAL de la

Compañía TERMINAL AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A. TAGSA, por
un período de dos años pudiendo ser reelegido.

De conformidad con el Estatuto Social de la compañía, a usted le corresponde ejercer la
representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía en formaindividual.

La compañía TERMINAL AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A. TAGSAse
constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario Trigésimo Tercero del
cantón Guayaquil, Ab. José Antonio Paulson Gómez, el 12 de febrero de 2004, la
misma que, luegode ser aprobada por la Intendencia de Compañías de Guayaquil, fue

inscrita el 16:de febrero de 2004 en el Regístro Mercantil del Cantón Guayaquil.

Atentamente.

Cabin
Alberto Deller Maier

Presidente

RAZON.- Acepto el presente nombramiento de GERENTE GENERAL de la
Compañía TERMINAL AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A. TAGSA.
Guayaquil 18 de Septiembre de 2007.

 

8
C.I. 1703056596

CERTIFICO quelapresente es fiel copie.
a su original. de todo lo cual, DOY FF
Guayaquil. 4

  
  

  

Ww

oSR7% /e y e



e
NUMERO DE REPERTORIO: '46.943

FECHA DE REPERTORIO:20/sep/2007
.... HORA DE REPERTORIO: 13:35
a

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL

Certifica: que con fecha veinticinco de Septiembre del dos mil siete
queda inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía
TERMINAL AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A. TAGSA, a
favor de ANGEL GILBERTO CORDOVA CARRERA, a foja
109,125, Registro Mercantil número 19.508.

ORDEN: 46943

DIR
*0p014t

   DENÑO CELLAN
REGISTRO MERCANTIL
DEL CANTON GUAYAQUIL

DELEGADA



  

   

   

  

; . A,
Autoridad Aeroportuaria Y 3e

. Es A
de Guayaquil ES : e.

Fundación de la M.!. Municipalirlad ; : E
de Guayaquil Er

71-25/05/2009
o zo de ma 2009
y 1, e. Ae2

mn

Señor general
Ángel Córdova Carrera
Gerente General!
TAGSA

Ciudad.-

De mis consideraciones:

En atención a su oficio No. TAGSA-GG-AAG-272-09 y en concordancia con lo previsto en la
cláusula undécima, numeral once punto dos del Contrato de Concesión suscrito el 27 de febrero
del 2004 con su representada, la Autoridad Aeroportuaria de Guayaquil aprueba expresamente
el aumento de capital de TAGSA a la suma de US$ 18*000.000.y su consecuente reforma en los
términos indicados en el oficio, sin perjuicio del cumplimiento por parte de la Sociedad
Concesionaria TAGSA de los trámites a seguirse de conformidad con lo previsto en la Ley de
Compañías y demásdisposiciones relacionadas.

Atentamente,

pen

Ing. Nicolás Romero Sangster
Gerente General

c.c.: archivo
0

Av. de lasAméricas Aeropuerto Inmernacioual José Joaquin de Olmedo —,

TR. (5231 2160209 Fax: (5939-4) 2169243 www.aag.01g.ec E-mail: webmasteráDaag.otg.ec

Gueyaquil - Ecuador



  
Aeropuertode Guayaquil

Oficio NO TAGSA-GG-AAG-272-09
Guayaquil, 21 de mayo de 2009

    
Señor Ingeniero
Nicolás Romero Sangster
Gerente General
Autoridad Aeroportuaria de Guayaquil
Ciudad.-

m
i
t

-
9

M
p
r
e
t

a
,
O
E

De mi consideración:

Como es de su conocimiento señor Gerente mediante Decreto Ejecutivo No 151
publicado en el Registro Oficial No. 31 del 3 de junio de 2005 el Gobierno otorga a la
compañía TERMINAL AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A TAGSA la concesión para
la operación y establecimiento de una zona franca en la cual se instalarán empresas
comerciales y de servicios internacionales, considerándose entre las actividades
anteriores la construcción de nuevos terminales, el mejoramiento de los existentes y la
operación del Aeropuerto Internacional Simón Bolívar de Guayaquil, así como sus
instalaciones y operaciones conexas.

El mencionado decreto establece la obligatoriedad para TAGSA de incrementar su
capital social en el cuarto año contado a partir de su publicación, por lo que, acudo
ante su autoridad para que conforme a lo previsto en el numeral once punto dos de la
cláusula Undécima del contrato de concesión de los servicios aeroportuarios de la
ciudad de Guayaquil, suscrito el 27 de febrero de 2004 la Autoridad Aeroportuaria de
Guayaquil apruebe expresamente el aumento de capital suscrito de mi representada a
la suma de US$ 18'000.000 y su consecuente reforma de estatutos en los siguientes
términos:

“ARTICULO QUINTO.- CAPITAL Y ACCIONES.- El capital social es de USD 18'000.000
(dólares estadounidenses dieciocho millones), dividido en 18,000 (dieciocho mil)
acciones ordinarias y nominativas de USD 1.000 (dólares estadounidenses un mil) de
valor nominal cada una. Las acciones estarán divididas en dos series, denominadas A
y B. Las acciones de la Serie A estarán numeradas consecutivamente de la uno (1) a
la cinco mil cien (5.100) inclusive y de la diez mil uno (10,001) a la catorce mil
(14,000) inclusive, y las de la Serie B, del cinco mil ciento uno (5.101) a la diez mil
(10.000) inclusive y de la 14.001 a la dieciocho mil (18.000) inclusive. En los
aumentos del capital social, la compañía podrá emitir acciones de diferentes Series
con los valores nominales que determine la Junta General de Accionistas, pero
siempre múltiplos de USD 1 (dólar estadounidense uno).”

Atentamente,

y    

  ral. Ángel Córdova Carrera -

GerenteGeneral
e

A TAGSA >

CC.- Asesoría Legal TAGSA
A

_

EI

TAGSA

Aeropuerto Internacional!

José Joaquín de Olmedo

Información de Vuelos (593-4) 216 9000

Administración (593-4) 2169169

www,tagsa.aero
  



ACTA DE LA JUNTA GENERALEXTRAORDINARIA Y..UNIVERSAL DE
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TERMINAL AEROPORTUARIA D
GUAYAQUILS.A. TAGSA, CELEBRADAEL 15 DE/BIAYO.DÉ 20095"

   

    

 

En la ciudad de Guayaquil, a los 15 días del mes dema “dos. mit Éieve,
a las diez horas, en la oficinas de TAGSA, ubica n el primer pj del
Edificio Corporativo del Aeropuerto Internacional Jo EndeIo de
Guayaquil, se reúnen los accionistas de la cdmpañía TE) INAL
AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A. TAGSA, auicompañía
CORPORACION AMERICA 6S.A., debidamente representada por su
Presidente, señor Eduardo Eurnekian, propietaria de cinco mil acciones de la
serie A; la compañía DELLAIR SERVICESS.A. debidamente representada
por su Gerente General, Arq. Michel Deller Klein, propietaria de cuatro mil
acciones de la serie B y la compañía ORMOND GROPUPS.A representada
por su apoderado general Arq. Michel Deller Klein, propietaria de cien
acciones de la serie A y novecientas acciones de la serie B. Todas las
acciones son ordinarias, nominativas, de un valor de un mil dólares de los
Estados Unidos de América y pagadas en un cien por ciento (100%). Por
encontrarse presentes, los accionistas que representan la totalidad del
capital suscrito de la compañía, que es de Diez Millones de dólares de los
Estados Unidos de América (USD 10'000,000.00); en uso dela facultad que
les concede el artículo 238 de la Ley de Compañías, resuelven por
unanimidad constituirse en Junta General Universal para tratar sobre lo
siguiente:

Conocer y Resolver sobre el Aumento de Capital y reforma de Estatuto de la
Compañía,

Preside la sesión el Presidente de la compañía Señor Alberto Deller Maier,
y actúa en la secretaría el Gerente General señor Angel Córdova Carrera.
El Presidente dispone que por secretaría se elabore la lista de asistentes y,
comprobado que se encuentran reunidos los requisitos legales declara
instalada la sesión y pone a consideración de la Junta el único punto del
orden del día y manifiesta: :

Que como es de conocimiento de los señores accionistas las utilidades
generadas en los ejercicios económicos anteriores que por un monto de
USD 7'675.562,83 fueron destinadas a una cuenta patrimonial especial
denominada “Aportes para Futuras Capitalizaciones”, y que en la cuenta
“Reserva Legal”, a la presente fecha, existe un monto de USD
1'290.622,65 y que es necesario realizar un auménto de capital de la
compañía de tal forma que este quede registrado en USD 18'000,000,por
lo que ponía a consideración de los accionistas el asunto para su resolución.

Luego de varias deliberaciones, la Junta General de Accionistas de
TERMINAL AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A TAGSA por unanimidad
RESUELVE: Aumentar el Capital de la Compañía en la cantidad de OCHO
MILLONES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD
8'000.000), mediante la emisión de OCHO MIL acciones: Cuatro mil de la
SERIE “A”y Cuatro mil de la SERIE “B”, todas nominativas, ordinarias de un
valor nominal de un mil dólares de los Estados Unidos de América cada una
las que son suscritas y pagadas por los accionistas de la siguiente manera

    



CORPORACION AMERICAS.A porla interpuesta persona de suPresidente
señor Eduardo Eurnekian suscribe CUATRO MIL acciones («4¿2007“dei mil
dólares de los Estados Unidos de América cada una pertenétiente ala.Sorie
A, y las paga de la siguiente manera: por compengatión de crédiY
suma de 3'837.781,42 Dólares de los Estados Unidos de Améric
de la cuenta patrimonial “Aportes para futuras dabit, izáciones” y 33

diferencia de 162.218,58 dólares de los Estados Unides leAmérica. tomados
de la cuenta patrimonial "Reserva Legal”; DELLAIR SERVICES S.A paria
interpuesta persona de su Gerente General Michel Delle£ag , be:

TRES MIL DOSCIENTASacciones (3.200) de un milros
Unidos de América cada una pertenecientes a la Serie B, y las paga dela
siguiente manera: por compensación de crédito la suma de 3'070.225,13

dólares de los Estados Unidos de América tomados de la cuenta patrimonial
“Aportes para futuras capitalizaciones” y la diferencia de 129,774,87
Dólares de los Estados Unidos de América tomados de la cuenta patrimonial
“Reserva Legal; y ORMOND GROPUPS.A representada por su apoderado
general Arq. Michel Deller, suscribe OCHOCIENTAS acciones (800) de un
mil Dólares de los Estados Unidos de América cada una pertenecientesa la
Serie B y las paga de la siguiente manera: por compensación de crédito la
suma de 767.556,28 dólares de los Estados Unidos de América tomados de
la cuenta patrimonial “Aportes para futuras capitalizaciones” y la diferencia

de 32.443,72 dólares de los Estados Unidos de América tomados de la
cuenta patrimonial "Reserva Legal, con lo cual el capital materia del
aumento, se encuentra suscrito y pagado en su totalidad.
Como consecuencia del aumento de capital, la Junta General, por
unanimidad resuelve también reformar el Artículo Quinto del Estatuto
Social, cuyo texto quedará como sigue:

  
  
  

  

adós

“ARTICULO QUINTO.- CAPITAL Y ACCIONES.- El capital social es de
USD 18,000,000 (dólares estadounidenses dieciocho millones), dividido en
18,000 (dieciocho mil) acciones ordinarias y nominativas de USD 1,000
(dólares estadounidenses un mil) de valor nominal cada una. Las acciones
estarán divididas en dos series, denominadas A y B. Las acciones de la
Serie A estarán numeradas consecutivamente de la uno (1) a la cinco mil
cien (5.100) inclusive y de la diez mil uno (10.001) a la catorce mil
(14.000) inclusive, y las de la Serie B, del cinco mil ciento uno (5.101) a la
diez mil (10.000) inclusive y de la 14,001 a la dieciocho mil (18.000)
inclusive. En los aumentos del capital social, la compañía podrá emitir
acciones de diferentes Series con los valores nominales que determine la
Junta General de Accionistas, pero siempre múltiplos de USD 1 (dólar
estadounidense uno).” o

Finalmente, la Junta General resuelve por unanimidad autorizar al Gerente
General para que solicite la autorización correspondiente a la Autoridad
Aeroportuaria de Guayaquil (AAG), otorgue la correspondiente escritura
pública y cumpla con todos los trámites legales conducentes a que las
antedichas resoluciones surtan plenos efectos jurídicos.

No teniendo más asuntos que tratar, el Presidente de la Junta concede un
receso para la elaboración de la presente acta, la misma que, una vez
reinstalada la Junta, es leída y aprobada por unanimidad, sin modificación
alguna, suscribiéndola todos y cada uno de los accionistas concurrentes, en  



unidad de acto con el Presidente y Secretario que certifica. Con lo cual se da
por terminada la sesión cuando son las 12h05. f) Arq. Michel:Deller Klein
DELLAIR SERVICE S.A.- Accionista f) Eduardo iS RL    

  

General /Secretario.

Certificación.- Certifico que el documento que_2*f

original, el mismo que reposa en el libro de actas a“a cargo,arE me
remitiré en caso de ser necesario.- Guayaquil, 15 de Mayer,20ps

a

   

   

gel Córdova Carrera
Gerente General/Secretario



REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

  

   
SOCIEDADES

NUMERO RUC: 0982336757001 q a,
RAZON SOCIAL: TERMINALAEROPORTUARIA DE GUAYAGÍIL S,A. JAÉ
HOMBRE COMERCIAL: E
CLASE CONTRIBUYENTE: ESPECIAL :
REP. LEGAL ) AGENTE DE RETENCION:CORDOVA CARRERA ANGEL GILBERTO
CONTADOR: RENCIÓN MORA ISABEL DELCARMEN

FEC.INICID AUTIADADES: TELIZDA PEL. COMETTUEIOR:

PRE RRCARECIO TRORTLOS FEGHA DE SOTUALIZACIÓN: 03/04/2008

ACTDADAD ECOHOMICA PRINCIPAL:

ACTIVIDADES DE ADMIRMISTRACION DE AEROPUERTOS

DIRECCIÓN PRINCIBAL:

Provincia: GUAYAS —Cortér GUAYAQUIL Foroquie: TAROUS. Calle: ADELAS AMERICAS Húmerna S/N
inlersencón: BM, ISIDRO AYORA Edificio. AEBOB. JOSE JOAQUIN DE OLMEDO Piso. 1 Referencia ubicación.
FRENTE ALA GASOQUNERA MOZA Telefono Trabajo: 042163168 Fax: 042368100

 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS:
 

* ANEXO RELACION DEPENDENGIA

* ANEXOTRANSACCIONAL SIMPLIFICADO

“. 1 DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA REUTA_SOCIEDADES

"DECLARACIÓNDE RETEMCIONES EN LA FUENTE

* DECLARACIÓN MENSUAL DE PA

 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS; del00al 902 ABIERTOS: 2

JURISBICCION: ARESIONAL LITORAL SUR GUAYAS AndredeciPldad Estefania

DELEGADO pul R.U.C,Servicio de Rentas internas
Litoral Sur

E   
  

  

K : o
N MIRA DEL CONTRIBUYENTE SERVR: 2ÍTAS NTERINAS

Usuarles. FEALISOS08 Luger de emizión: GUAYAQUILIAW.FRAHCISCO FecA y hora: DONMIZ009

Página tda 2 +
rn”7
A,

A SRi.gov:ec



REGISTROUNICO DE CONTRIBUYENTES

SERVICIO DERENTAS INTERNAS 30L¡EDADES

NUMERO RUC: 0992336757001 |
RAZON SOCIAL: TERMINAL AEROPORTUARIA DE CUAYAQUIESA,TAGSA

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:

 

 

Ko. ESTABLECIMIENTO: —001 ESTADO ABIERTO MATRIZ :£

NOMBRE COMERCIAL: XFE.ERRE: AÍ
N a
AF co:

ACTIVIDADES ECONÓMICAS; >Ee

 

ACTIVIDADES DE ARMINISTRACION DE AEROPUERTOS
ACTIVIDADES DE ADANNISTRACION DE ZONA FRANCA

DIRECCIÓN ERTABLECIMIENTO:
 

Provincia: GUAYAS Cantáro GUAYAQUIL. Parcaquia: TARQGUIN Caller AV DELAS AMERICAS Número S/N Inlersección:
AVUISIDAC AYORA Referencia, FRENTE A LA GASCGURERA BAGBIL. Edificio AEROP JOSE JORSAUA DE OLUEDO Piro: A

Tatefono Trabajo: 043160169 Fax: 942168100

 
Ba, ERTARLDECIMIENTO: gue Aba: ARIERTO PEC. Nidia Act, Vitolas

NOMBRE COMERCIAL: PEC. CIERRE:

z FEG, REINICIO:
POYTANDADEE ECONÓRICAS:

VENTA AL POR MAYOR DE SEROCOMBUSTIBLES

" OIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:
 

Provincia: GUAYAS Comón: GUAYAQUIL. Parroquia: TAROL. Calle: AV. DELAS AMERICAS —Húmero S/N latersención:

AV. ISIDRO AYORA Referencia: FRENTE ALA SGASOUMERA MOBIL. Edificio: AEROP, JOSE ¿OAQUIA CE CLMECIO Piso; 1
"Telefono Trabajo: 143169169 Fax: tM2168100

Andrade LunErridsA PledadetotnlaPi¿tomtasemo

  

 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE

Dsuerlo:.  PEAL1E0508 Lago? de eetrioa GUA7AQUICIAV. ERANCIECO Forgyly hora: DIMAS

Página 2 de 2 da

 

 



: REPUBUCA dElECUADOR

 

y

NOTARIA
VIGESIMO CUARTO

DEL CANTON
GUAYAQUIL

- DR. FRANCISCO X,

YCAZA GARCES

L
L

0
2

D
Q
O

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24.

25

26

27

28

     doy fe de haber leído en alta vozWH6:
E ed

escritura a los comparecientes, éstos *áprueban

, Eo 7d

y la suscriben, conmigo, el Notario ear-ta”

solo acto.-

p. CIA. TERMINAL AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A

TAGSA

peCÓRDOVA CARRERA,

C.c. 1703056596 Cv. 107-0100

RUC; 09923336757001

DR. FRANCISCOXAVI YCAZA GARCES.

***FNOTARIO XXIV DEL CANTON***



REPUBLICA DEL ECUADOR

 

NOTARIA
VIGESIMO CUARTO

DEL CANTON
GUAYAQUIL

DR, FRANCISCO X.
YCAZA GARCGES

p
d

O
V
D

L
.
L
.
I
O
o
Y
a

B
b

u
u

n
n

S
S

S
N
S
S

O
A

0
J
J
0
0
M

B
b

U
Y
N
m

O
N
N

0
J
J

Q
0

64
M

B
b

u
u
n
n

TORGO ANTE MI, en fé de ello confiero e

PRIMER TESTIMONIO, que firmo y sello en esta

ciudad de Guayaquil, veintinueve de Mayo del

dos mil nueve.-

 

eURA
cs

Dr, Francisre X, Ycaza Garcés

NOTARIO XXIV   



REPUBLICA DEL ECUADOR

 

     
  

NOTARIA
VIGESIMO CUARTO

DEL CANTON
GUAYAQUIL

t
r

DOY FE: Que en esta fecha he tomado nota

margen de la matriz respectiva del 26 de

2009, conforme lo establece el ARTICULO SEGUNDO

de la ' Resolución No. 09-G-DIC-0003982 de fecha 10 de

Julio del 2009, emitida por el ABOGADO HUMBERTO

GONZALEZ, INTENDENTE DE COMPAÑIAS, DE

DR. FRANCISCO k.
YCAZA GARCES

MOYA

GUAYAQUIL, mediante la cual se aprueba el AUMENTO DE

CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTOS SOCIAL DE LA

COMPAÑÍA TERMINAL AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL

testimonio.-

L
O

O
d
a

h
a
l

u
y

n
y

N
O

10 S.A. TAGSA, que contiene el presente

11 Guayaquil, 17 de Julio del 2009.-

12

==+)a13 -
7 E,q ta eS

14 NOTARIO AAIV

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28



€. %

€ 9

z ,
-

ye A NUMERO DE REPERTORIO: 33.774
car FECHA DE REPERTORIO:29/¡ul/2009

HORA DE REPERTORIO: 12:41

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL

1-. Certifica: que con fecha veintinueve de Julio del dos mil nueve, en
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 09-G-DIC-0003982,
ordenada por el Intendente de Compañías de Guayaquil,
Ab. Humberto Moya González, el 10 de julio del 2009, queda inscrita
la presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada,la
misma que contiene: Aumento de Capital Suscrito y la Reforma del
estatuto de la compañía denominada: TERMINAL
AEROPORTUARIA DE GUAYAQUIL S.A. TAGSA,de fojas 74.182
a 74.200, Registro Mercantil número 14.281. 2.- Se efectuó una
anotación del contenido de esta escritura, al margen de la inscripción
respectiva. ño

 

ORDEN:33774

MAanMAMA
VUXP9DLEF

  

ANA
VoDS9EDO00DJ4HOx*

AdME CAD

AN
HGHFI4VOHOURGDUXSHG

MI" MIAI
*aD64 90 VLUJDARS5DU+ :

0

 

  

   

 

REVISADOPOR; NNLe Lo

o    
DELEGADA

  



 

DOY FE: Que en cumplimiento a lo que dispone el

Artículo Cuarto de la Resolución No. 09-G-DIC-

0003982 dictada el 10 de jufío del 2009, por el IN-

TENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL, Ab.

Humberto Moya González, he tomado nota de la

aprobación de la escritura pública de AUMENTO DE

CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE

LA COMPAÑÍA TERMINAL AEROPORTUARIA DE

GUAYAQUIL S.A. TAGSA, autorizada por el Notario

Vigésimo Cuarto Dr. Francisco Ycaza Garces, el 26

de Mayo del 2009, al margen de la matriz de la Es-

critura Pública de CONSTITUCIÓN de la menciona-

da compañía, autorizada por mi el 12 de Febrero de

    

 

P
E
7

L NOJARIO,

tl.
ESAB. JOSÉ ANTONIO PAYLSON GÓMEZ

   

  

 

/

4

/


